
TOFANA šest hlasů lásky www.pribehy.eu 

 

MELANCHOLIE        Ari Dvořáková 

 

 
Poslepu vstupuju 
do prázdna, do vody, 

do sítě zázraků, 

do kola náhody. 

Cítíš to vakuum, 
co střídá řádky? 

Nahoru za sluncem 

– a pak zas zpátky. 

  
 

 

 
 

IV.          Julie Dvorská 
 

 

našla jsem tě?  
jsi levná verze z pouličního automatu na žvýkačky  

stál si mě jen pár korun a jednu   
naivní myšlenku  
která se jako plakát vylepí na opuštěné  

autobusové zastávce 

a přesto doufám že jsi poklad  
třeba ukrytý ve žluté plastové krabičce 

s kreslenými postavičkami na víčku   
třeba schovaný v rozbitém domečku pro panenky  
nebo až na dně pytlíku od přeslazených bonbonů  

našla jsem tě?  

jsi složený z úlomků nechtěných hraček  
jsi odraz a přesto opravdový  

našla jsem tě? 
 

 

 

FANTAZIE      Lukáš Krab 

 

 
Mlhavým, šedým vodoznakem 

jsou vize, jež mou hlavou plují, 

laskána jsem v nich zvrhlým drakem, 

který mě vězní ve své sluji. 
 

 
 
 

 
 

 



TOFANA šest hlasů lásky www.pribehy.eu 

 

Pohozená       Bari Kin 
 
 
Pohozenou růži, 

tu snadno rozpoznáte. 
Pozbyla své ceny, 
aniž by byla uvadla. 

 

V dlaň rozechvělou 
lásky milované 

nikdy nedospěla, 
bez víry, naděje a slitování, 
odmítnuta neformálně, 

na chodník 

zlomeně 

dopadla. 

 
 
 

 

 

(ne)hlaď hada holou rukou   Jiří Raichl 
 
 
kobra  

na tvém rameni  

hořce sladce voní  
kávou  

a peruánským tabákem 
 
v přítmí se usmívá  

v noci mění  

barvu 
 

a nad ránem svléká  
kůži 

 

pět šedohnědých hadů 
(... jejích něžných dětí) 

vyrůstá ti z 

dlaně 
 
mlčky se  

po mé ruce 
plazí  

 

hladí 
spalují a chladí 
 

 
 

 

 



TOFANA šest hlasů lásky www.pribehy.eu 

 

 

první        Jana Melicharová 
 
 

Muž byl 

první ... 

... žena  
až druhá 

ze žebra 

mužova ... 

... aby chránila 
jeho srdce. 

 


